CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO Lt“
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo | argn - '

APROVADORªw 2024
&

Sala das—_Sgssoes 49 [0.31 a, 1!

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar _que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDENCIAS, ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, viabilizar a
limpeza de bueiro entupido na rua Maria de Jesus Ferreira em frente ao número
257, Jardim Rondinha.

O entupimento do bueiro não apenas dificulta o escoamento adequado da
água pluvial, mas também representa um risco potencial de inundação para as
residências e propriedades circundantes, especialmente durante períodos de
chuvas intensas. Além disso, o acúmulo de detritos e resíduos no bueiro pode levar
a problemas de saúde pública e de saneamento básico.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Vereador
i

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ 602/quFONE/FAX: (41) 3392-1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br [5/0 ' JL,

Home page: www.campolargo.pr.leg.br